___________________________________________________________________________
       Senhores Vereadores,

       Requerimento de Sessão Ordinária de Debate Específico (RSODE)

Requeiro,  de  maneira  cordial  e  respeitosa,  que seja  submetido ao Plenário  desta

Casa, com fulcro no art. 79, inciso II, alínea  “c” e § 3ºda Resolução Legislativa nº 2.218/17

(Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Friburgo), o presente requerimento para

realização de Sessão Ordinária  de Debate Específico (RSODE),  a  fim de tratar  do tema

“Transporte Público e Bilhetagem Eletrônica no âmbito do Município de Nova Friburgo”, a

ser realizada no dia 17 de julho de 2025 (quinta-feira), às 18h, no Plenário Dr. Jean Bazet.

A pretensão deste requerimento é propiciar um amplo debate e apresentação de

esclarecimentos  quanto  a  implementação do contrato  administrativo  versando sobre  a

bilhetagem eletrônica e os seus impactos junto ao transporte público municipal.

Nestes termos,

Peço Deferimento.

Nova Friburgo, 14 de julho de 2025.

Vereador Dirceu Silvestre Tardem
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Matr.: 2142

__________________________________________________________________________
Rua Farinha Filho, 50, Centro, Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro

https://www.novafriburgo.rj.leg.br/

https://www.novafriburgo.rj.leg.br/

		2025-07-14T16:41:15-0300
	DIRCEU SILVESTRE TARDEM:07866465789